
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТАРЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 04 сентября 2017 г. № 76

Об утверждении Методики расчета стоимости персонального 
информационного носителя (сертификата) на получение услуг по 

дополнительному образованию детей

В соответствии с постановлениями администрации муниципального 
образования Каменский район от 02.08.2017 г. № 251 «О введении на 
территории муниципального образования Каменский район системы 
дополнительного образования детей на основе персонифицированного 
финансирования» и от 31.08.2017 г. № 271 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Каменский 
район от 02.08.2017 № 251» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику расчета стоимости персонального 
информационного носителя (сертификата) на получение услуг по 
дополнительному образованию детей (далее -  Методика), приложение.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
руководителя МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район Дорохову Елену 
Михайловну.

Начальник отдела
Н.В. Колобкова



Приложение к приказу отдела образования
от 04.08.2017 № 76

Методика расчета стоимости персонального информационного 
носителя (сертификата) на получение услуг по дополнительному

образованию детей

1. Настоящая Методика разработана в целях внедрения 
персонифицированной модели финансирования услуг по дополнительному 
образованию детей (далее - ДОД) и определяет правила расчета стоимости 
персонального информационного носителя (сертификата) на получение услуг 
по ДОД (далее -  ПИН(С).

2. Стоимость ПИН(С) рассчитывается по формуле:

§ Д ° Д = ^ Д О Д  ф? об

где:
*

8Д0Д -  стоимость ПИН(С) на получение услуг по ДОД на основе 
персонифицированного финансирования по одной дополнительной 
общеобразовательной программе технического, физкультурно-спортивного, 
социально-педагогического или художественного направления;

Мдод -  значение нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги по реализации одной из дополнительных образовательных программ 
технической, физкультурно-спортивной, социально-педагогической и 
художественной направленностей на одного получателя услуги в час, 
рублей.

Информация о значениях нормативных затрат, утвержденных отделом 
образования администрации МО Каменский район, размещается на 
официальном сайте администрации МО Каменский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Р0Б -  продолжительность реализации одной общеобразовательной 
программы дополнительного образования технического, физкультурно­
спортивного, социально-педагогического или художественного направления 
исходя и з ....... , часов.

г
*

3. В случае изменения значения нормативных затрат на
реализацию дополнительной образовательной программы технического, 
физкультурно-спортивного, социально-педагогического или
художественного направления стоимость ПИН(С) пересчитывается.


